
Versión 140500

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública

ENTIDAD    : 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA

(EN NUEVOS SOLES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Octubre del 2014

Hora    :
de 11

14:59:01
Página :

Fecha  :02/06/2015

EF-1

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
Nota Nota

Efectivo y Equivalente de Efectivo 156,429,401.233 Obligaciones Tesoro Público
4Inversiones Disponibles

16

Cuentas por Cobrar (Neto)
Sobregiros Bancarios

5
17

8
Existencias (Neto)

6

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
7

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Cuentas del Activo 9

10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo 11

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

13

Inversiones (Neto)
Propiedades de Inversión

12

Otras Cuentas del Activo (Neto)
14Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

20
Operaciones de Crédito
Parte Cte. Deudas a Largo Plazo

19

18

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Beneficios Sociales y Oblig. Prev. 23

22

Otras Cuentas del Pasivo

24Ingresos Diferidos
Otras Cuentas del Pasivo 25

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

12,065.00

2,021,102.46

3,234,714.33

97,473,062.36

4,022,894.32

16,412,391.58

5,797,713.87

1,901,306.83

0.00

0.00

2,320,190,526.44

212,038,249.04

138,031.70

0.00

14,445,494.83

37,681.33

0.00

87,311,824.91

13,471,697.12

857,600,282.68

0.00

106,929,003.25

279,605,631.28

2,539,927,796.18

101,933,032.77

995,227,528.65

TOTAL PASIVO 1,097,160,561.42

PATRIMONIO

Provisiones 26

Resultados No Realizados 30

28Hacienda Nacional Adicional
Reservas 29

17,226,545.60

5,136.76

(20,118,524.78)

0.00

TOTAL PATRIMONIO 1,722,372,866.04

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2,819,533,427.46TOTAL ACTIVO 2,819,533,427.46

32Cuentas de Orden Cuentas de Orden 32

31Resultados Acumulados (6,607,927,419.06)

1,915,814,527.87 1,915,814,527.87

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

Hacienda Nacional 27 8,350,413,673.12

21

TITULAR DE LA ENTIDAD


